
乳房視触診検査廃止についてのお知らせ

2024 年 10月 22日

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
当センターでは、乳がん検診は画像検査と併用する形での乳房視触診検査をご希望
の方に実施してまいりましたが、2024 年 11 月 1 日（2024 年 10 月 31 日時点
で既にご予約を頂いている方を除く）より、乳房視触診検査を廃止いたします。

2024 年 10 月現在において、乳房視触診検査は、厚生労働省の「がん検診のあり方に
関する検討会」、及び「日本乳癌学会診療ガイドライン」において乳がんの早期発見
のための有効性が不明であり、推奨しないとの見解に変更されています。
これらの指針改正に則り、当センターでは乳房視触診検査を終了させていただく
こととなりました。

乳がん検査につきましては、乳腺 MRI、マンモグラフィ及び乳腺エコーをご受診
くださいますよう、お願い申し上げます。

▼レディスコース・レディスプレミアムコース　
http://www.is-dock.com/checkup/index.html

医 療 法 人 医 誠 会
医誠会国際総合病院
人間ドック SOPHIA
医誠会健診センター
出張健診センター

http://www.is-dock.com/checkup/index.html

